АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2020                                                                                                                   № 188
с. Первомайское

Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Первомайского района

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017года № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»», Постановлением Администрации Томской области от 27 мая 2020 года № 246а «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций», Постановлением Администрации Первомайского района от 28 октября 2016 года «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Первомайского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (далее - ежемесячное денежное вознаграждение) педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Первомайского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (далее - общеобразовательные организации), в размере 5000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек в месяц.
2. К установленному размеру ежемесячного денежного вознаграждения применяются отчисления по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний) и районный коэффициент.
3. Педагогические работники общеобразовательных организаций, имеющие право на получение ежемесячного денежного вознаграждения, определяются приказом (распоряжением) руководителя общеобразовательной организации.
4. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения осуществляется одновременно с выплатой заработной платы с отражением в отдельной ведомости.
5. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения осуществляется в пределах средств иного межбюджетного трансферта из бюджета Томской области в 2020-2022 годах бюджету муниципального образования «Первомайский район», имеющего целевое назначение ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2020 года и действует до 31 декабря 2022 года.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Первомайского района (www.pmr.tomsk.ru).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Каравацкую Е.А.

Глава Первомайского района                                                                        И.И. Сиберт

[bookmark: _GoBack]
Ю.В. Русских
2-14-53